
VZMR: Váhy na oddělení izotopových analýz 

Kupní smlouva

Č.: SML/196/23/014

uzavřená níže uvedeného dne podle  ustanovení  § 2079 a násl.  zákona č.  89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), smluvními
stranami:

Česká republika – Státní zemědělská a potravinářská inspekce
Se sídlem Květná 15, 603 00 Brno
Za kterou jedná: Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel  
IČ: 75014149
DIČ: CZ75014149 
Bankovní spojení: ČNB, pobočka Brno
Číslo účtu: 26927621/0710 

na straně jedné (dále jen „kupující“)

a

Mettler – Toledo, s.r.o.
Se sídlem Praha 10, Třebohostická 2283, PSČ 100 00
Za kterou jedná: Ing. Helena Beránková, prokurista

Martin Kuldan, prokurista 
IČ: 60463031
DIČ: CZ60463031
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 5146387001/2700
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 26404 

na straně druhé (dále jen „prodávající“)

Obsah kupní smlouvy:

I. Předmět smlouvy
II.        Termín a místo plnění
III. Kupní cena
IV. Platební podmínky
V. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží
VI. Povinnosti prodávajícího, záruka a odpovědnost za vady
VII. Práva a povinnosti kupujícího
VIII. Odstoupení od smlouvy
IX. Sankční ujednání
X. Ostatní ujednání

Příloha č. 1: Cenová nabídka č. 2000-2230022037 ze dne 26. 5. 2023

1



I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je dodávka výrobku laboratorní váhy (2 ks) na oddělení
izotopových analýz a to v souladu se specifikací uvedenou v nabídce prodávajícího
ze dne 26. 5. 2023, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy jako její nedílná součást,
(dále jen „zboží“) a to v rámci investiční akce „OSS SZPI – Stroje, zařízení a vybavení
laboratoří 2023“.

II. Termín a místo plnění

1. Dodací lhůta zboží, tj. lhůta k protokolárnímu předání zboží kupujícímu, začíná
běžet od 1. týdne následujícího po dni, ve kterém smlouva nabyla účinnosti a
končí nejpozději 8. týden od nabytí účinnosti smlouvy.

2. Místem dodání zboží je budova Státní zemědělské a potravinářské inspekce,
Květná 15, 603 00 Brno, zkušební laboratoř inspektorátu v Brně.

3. Prodávající bude informovat kupujícího předem o datu dodání zboží.
4. Předání předmětu smlouvy potvrdí kupující prodávajícímu podpisem předávacího

protokolu. Předávacím protokolem se rozumí listina podepsaná oběma smluvními
stranami, kterou je potvrzeno, že předmět plnění byl předán, nainstalován,
zkalibrován včetně vystavení kalibračního listu, pověření zaměstnanci kupujícího
byli řádně zaškoleni a zboží je v době předání plně funkční a bez zjevných vad.

5. Osobou odpovědnou za realizaci předmětu plnění je tel:
e-mail: a pověřenou osobou pro

převzetí předmětu plnění je tel: mobil:
e-mail:

III. Kupní cena

Základ daně: 203.310,- Kč
Sazba DPH 21 %: 42.695,10 Kč
Cena celkem: 246.005,10 Kč

IV. Platební podmínky

1. Prodávajícímu vzniká právo účtovat (fakturovat) kupní cenu po převzetí zboží
kupujícím předávacím protokolem.

2. Kupní cena je splatná po převzetí zboží předávacím protokolem, na základě
daňového dokladu (faktury) se splatností 30 dnů po jeho doručení kupujícímu
elektronicky na adresu epodatelna@szpi.gov.cz nebo do datové schránky
kupujícího: avraiqg. Kupující je oprávněn vrátit v době splatnosti prodávajícímu
neúplný nebo nesprávný daňový doklad včetně jeho příloh k přepracování.
V takovém případě se lhůta splatnosti vráceného daňového dokladu tímto zruší a
nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení opraveného, nebo nového
daňového dokladu kupujícímu.

3. Přílohou daňového dokladu (faktury) musí být fotokopie předávacího protokolu
podepsaného kupujícím.

4. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná a nejvýše
přípustná a není závislá na případných změnách devizového kurzu.

2



5. Daňový  doklad  (faktura)  musí  obsahovat  číslo  této  smlouvy  a  bude  vystaven
prodávajícím v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, a v souladu s ostatními právními předpisy. 

6. Kupující zaplatí kupní cenu dle bodu III. na účet prodávajícího uvedený v záhlaví
smlouvy bezhotovostním bankovním převodem na základě doručeného daňového
dokladu (faktury).

V. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží

1. Prodávající  se  touto  smlouvou  zavazuje  dodat  kupujícímu  zboží  a  převést
na něj vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje zaplatit za toto zboží
sjednanou kupní cenu. 

2. Kupující  nabývá  vlastnické  právo  ke  zboží  zaplacením  kupní  ceny  na  účet
prodávajícího. 

3. Nebezpečí škody na zboží ve smyslu občanského zákoníku přechází na kupujícího
okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.

VI. Povinnosti prodávajícího, záruka a odpovědnost za vady

Záruční doba zboží činí  12 měsíců ode dne uvedení zboží do provozu potvrzeného
na předávacím protokolu.

VII.      Práva a povinnosti kupujícího

1. Kupující je povinen převzít zboží specifikované v článku I. této smlouvy a zaplatit
kupní cenu sjednanou v článku III. této smlouvy.

2. Kupující  není  povinen  převzít  zboží,  pokud  nebude  v souladu  s  nabídkou
uvedenou v příloze č.  1 této  kupní  smlouvy  nebo prodávající  neprokáže jeho
funkčnost.

VIII.     Odstoupení od smlouvy

1. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v následujících případech:
a) zboží není dodáno v provedení, tak jak je uvedeno v článku I. této smlouvy,
b) prodávající překročí dodací lhůtu, tak jak je uvedeno v čl. II. odst. 1 o více jak

4 týdny,
c) zboží bude v průběhu záruční lhůty vykazovat opakovaně (tj. alespoň ve dvou

předchozích případech) závady, pro které nebude možno jej užívat.
2. Prodávající  má  právo  odstoupit  od  této  smlouvy  v případě,  že  kupující  bude

v prodlení  se zaplacením kupní ceny, tak jak je uvedeno v čl.  IV. odst.  2 této
smlouvy, o více než dva měsíce. 

3. Projev vůle odstoupit od smlouvy v případech uvedených v odstavci 1 a 2 tohoto
článku  musí  být  učiněn  písemně.  Účinek  odstoupení  nastává  prokazatelným
doručením  tohoto  projevu  vůle  druhé  smluvní  straně,  tzn.,  že  se  tímto  ruší
smlouva  od  počátku  a  smluvní  strany  jsou  povinny  si  vzájemně vrátit  přijatá
plnění. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody. 

3



IX. Sankční ujednání

1. V případě, že prodávající nedodrží dodací lhůtu, tak jak je uvedeno v článku II.
odst. 1 této smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05
% z celkové kupní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení následující
po uplynutí příslušné dodací lhůty.

2. V případě, že kupující nedodrží lhůtu splatnosti dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy,
je povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené
části kupní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení po uplynutí lhůty
splatnosti.

3. Tímto ustanovením není dotčeno právo na náhradu škody.

X. Ostatní ujednání

1. Veškeré dodatky k této kupní smlouvě musí mít písemnou formu a musí být
podepsány oběma smluvními stranami.

2. Prodávající prohlašuje, že je obeznámen s povinností kupujícího uveřejnit
předmětnou smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), v registru smluv (informační systém veřejné správy) a se
zveřejněním metadat smlouvy souhlasí. Obě smluvní strany prohlašují, že žádné
ustanovení smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. Okamžikem uveřejnění
v registru smluv nabývá smlouva účinnosti.

3. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem.
4. Obě strany souhlasí s tím, že jakékoliv spory budou přednostně řešeny

vzájemnou dohodou. Spory, které se nepodaří takto odstranit, předloží
k rozhodnutí věcně příslušnému soudu.

5. Tato smlouva včetně příloh je vypracována ve dvou podepsaných vyhotoveních,
z nichž obě mají platnost originálu.

6. Smluvní strany potvrzují svými podpisy autentičnost smlouvy, seznámení se
s jejím obsahem a to, že smlouva nebyla sjednána v tísni, ani za nijak
jednostranně nevýhodných podmínek.

Dnem elektronického podpisu

________________________ _
Ing. Martin Klanica Ing. Helena Beránková, prokurista
ústřední ředitel

Martin Kuldan, prokurista

4



Státní zemědělská a potravinářská inspekce

QC

Květná 504/15

60300 Brno

Datum 26. 5. 2023

Telefon

E-mail

Cenová nabídka č. 2000–2230022037

Vážená paní

zasílám Vám požadovanou nabídku spolu s informacemi o termínech dodání, platebních podmínkách
a záruční době.

V případě jakýchkoliv dotazů či dalších požadavků mě prosím kontaktujte.

S pozdravem

Obchodní zástupce



Strana 2 z 4 nabídka č. 2000–2230022037 
 

Položka Obj. číslo Název položky Množství Cena / mj. Kč Sleva  Částka Kč 
 

 
 

 

010 30243420 ML3002T/M00  Přesná váha  2 88 600 5% 168 340 
       
 
 Spolehlivé výsledky a spousta užitečných funkcí, váživost 3200 g; odečitatelnost 10 mg; 2 x 

USB; 1 x RS232; 1 LAN; automatické justování FACT; správa uživatelů; upozornění na 
vyrovnání s vodováhou; napájení z baterií; 15 jazyků; 10 aplikací. 

 

 Horní mez váživosti: 3,2 kg Odečitatelnost: 0,01 g 
 Opakovatelnost, typická: 0,007 g Doba ustálení: 1,5 s 
 Justování: Interní (automatické/FACT) Rozhraní:  

  USB-B (k zařízení) 
  RS232 (integrovaný/volitelný) 
  USB-A (k zařízení) 
  Bluetooth (připojení) 
  Ethernet (LAN) 

 

 Skvělé výkony v kompaktním provedení 

Osvědčený snímač hmotnosti MonoBloc 
Osvědčený vysoce výkonný snímač hmotnosti 
MonoBloc ve spojení s technologií automatického 
interního justování FACT poskytuje stabilně 
spolehlivé výsledky vážení. 

Správa uživatelů 
Můžete přiřadit přístupová práva tak, aby pracovníci 
obsluhy viděli pouze ty funkce a aplikace, které 
potřebují. Tím lze předcházet vzniku chyb a zvýšit 
produktivitu. 

Kompaktní provedení a velký výkon 
Kompaktní provedení šetří místo, současně vám ale 
váha nabízí veškerý výkon a funkce, které 
potřebujete pro snadné vážení. 

 

 

 
Pro více informací: www.mt.com/mlt-precision 

  
 

011 BLOC20013 IPac (Scales) + Legal Verification  2 14 230  28 460 
  Ref.010 ML3002T/M00  Přesná váha     
 
 Dodávka: Na místě Dokumentace: IPac 
 Test: Funkční, provozní a výkonnostní 

zkoušky 
Služba: Standardní kvalifikace IPac 

 Hodnota: Výkonnost a shoda s předpisy  
 

 Kvalifikované spuštění 

Osvědčená výkonnost dle požadavků 
Profesionální spuštění a kvalifikační dokumentace 
zařízení podporuje spolehlivou výkonnost přístrojů a 
snadnou integraci do vašeho systému zajištění kvality. 

Součástí služby jsou: 
 Zprovoznění, ustavení a nastavení 

standardní konfigurace zařízení. 

 Základní školení obsluhy zařízení a 
bezpečnostní instruktáž.  

 Standardní kvalifikační dokumentace IPac 
pro regulované prostředí (IQ, OQ, PQ),  

 Prvotní ověření měřidla. 

 
Mohou platit zvláštní podmínky, Ověření zařízení je dostupné samostatně. 

 



Strana 3 z 4 nabídka č. 2000–2230022037 
 

Položka Obj. číslo Název položky Množství Cena / mj. Kč Sleva  Částka Kč 
 

 
 

 
Pro více informací: www.mt.com/Service 

 
 

017 S39905028 Akreditovaná DAkkS kalibrace  2 2 440  4 880 
  Ref.010 ML3002T/M00  Přesná váha     
 
  
 Dodávka: Na místě Dokumentace: Kalibrační certifikát ISO17025 
 Test: Akreditovaná kalibrace Servis: Kalibrace ISO17025 
 Hodnota: Shoda s předpisy  
 

 Shoda s požadavky normy ISO 17025 

Důvěra v kalibraci 
Kalibrace podle normy ISO 17025 vám dodá důvěru, že je 
prováděna společností METTLER TOLEDO jako vaším 
akreditovaným poskytovatelem. 

Profesionální certifikát 
Přehledný certifikát je archivován v zabezpečené databázi 
a v případě potřeby je k dispozici v elektronickém formátu. 

 
Mohou platit speciální obchodní podmínky 

 

 
Pro více informací: www.mt.com/Service 

 
 

995 TLAB Poštovné, balné a pojištění  1 1 630  1 630 
       
 
 
Cena celkem, bez volitelných položek 
  
Hodnota nabídky (Kč) 203 310 

 
 
DPH (Kč) 42 695,10 

Částka včetně DPH (Kč) 246 005,10 
 
 
 



Strana 4 z 4 nabídka č. 2000–2230022037 
 

 
 

Obchodní podmínky 
  
Dodací lhůta 6-8 týdnů  
Záruka 12 měsíců 

Platební podmínky Splatnost faktury 30 dní od data vystavení 

Platnost nabídky do 25. 6. 2023 
 
 
Uvedená doba dodání zboží se může lišit v závislosti na dostupnosti komponentů. 
 
U dodávek, které nezahrnují instalační služby, bude faktura vystavena v okamžiku dodání zboží objednateli. U 
dodávek, které zahrnují instalační služby, bude faktura za dodané zboží a služby vystavena po dokončení 
instalace. V případě zpoždění instalace z důvodů, za které neodpovídá prodávající, bude faktura za dodané 
zboží vystavena do 14 dnů od data dodání zboží objednateli. Instalační služby budou fakturovány samostatně 
po jejich dokončení. 
 
Tato nabídka se řídí našimi Všeobecnými obchodními a servisními podmínkami, které jsou Vám k dispozici na 
www.mt.com/terms.  
 


